
Ano CL No- 86
Brasília - DF, terça-feira, 7 de maio de 2013

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050700001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 14
Ministério da Defesa......................................................................... 15
Ministério da Educação .................................................................... 25
Ministério da Fazenda....................................................................... 76
Ministério da Integração Nacional ................................................... 93
Ministério da Justiça ......................................................................... 95
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 99
Ministério da Previdência Social...................................................... 99
Ministério da Saúde ........................................................................ 102
Ministério das Cidades.................................................................... 111
Ministério das Comunicações......................................................... 113
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 116
Ministério de Minas e Energia....................................................... 117
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 121
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 122
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 123
Ministério do Esporte...................................................................... 124
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 124
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 126
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 127
Ministério do Turismo .................................................................... 131
Ministério dos Transportes ............................................................. 131
Ministério Público da União .......................................................... 134
Tribunal de Contas da União ......................................................... 136
Poder Legislativo............................................................................. 137
Poder Judiciário............................................................................... 138
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 150
Ineditoriais ....................................................................................... 154

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2013 - UASG 110001

Nº Processo: 00094000083201368. PREGÃO SISPP Nº 9/2013 Con-
tratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE TE-
LECOMUNICAÇÕES S A EMBRATEL. Objeto: Prestção de ser-
viços de telefonia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
30/04/2013 a 30/04/2014. Valor Total: R$1.559.835,47. Fonte:
100000000 - 2013NE800757. Data de Assinatura: 30/04/2013.

(SICON - 06/05/2013) 110001-00001-2013NE800276

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2013

Sagrou-se vencedora do certame a empresa PROIXL CEN-
TRO DE SERVIÇOS DE ESTENOTIPIA LTDA, CNPJ nº
01.164.691/0001-21, grupo 1, no valor total de R$ 100.498,56.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 06/05/2013) 110001-00001-2013NE800276

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2013 - UASG 110322

Nº Processo: 00044000386201295. PREGÃO SISPP Nº 42/2012
Contratante: GABINETE DE SEGURANCA INSTITUCIONAL DA
PRESIDENCIA DA R. CNPJ Contratado: 72645872000118. Con-
tratado : CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA- ME.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, preditiva e
corretiva, com suporte técnico e atualização evolutiva, em servidores
modelo Dell PowerEdge R710. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002.
Vigência: 30/04/2013 a 30/04/2014. Valor Total: R$11.149,92. Fonte:
100000000 - 2013NE800106. Data de Assinatura: 30/04/2013.

(SICON - 06/05/2013) 110322-00001-2013NE800276

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 25/04/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação do serviço de vigilância armada, de forma
contínua, no âmbito da Agência Brasileira de Inteligência, em Porto
Alegre - RS.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 07/05/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h30 às 17h30 . Endereço: Avenida Paraná, Nº
991 São Geraldo - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a
partir de 07/05/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 17/05/2013, às 15h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 06/05/2013) 110120-00001-2013NE800145

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

VICTOR NUNES LEAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 29/2013 - UASG 110156

Nº Processo: 00590000355201329 . Objeto: Custeio de 05 (cinco)
inscrições, no Curso de Litígio Estratégico de Interesse Público, des-
tinadas a participação de membros das carreiras jurídicas da Ad-
vocacia-Geral da União e Órgãos vinculados preferencialmente lo-
tados e em exercício no local de realização do evento, nos dias 10, 17
e 24 de maio e 07, 14, 21 e 28 de junho de 2013. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Capacitação de servidor De-
claração de Inexigibilidade em 03/05/2013 . FILIPO BRUNO SILVA
AMORIM . Vice Diretor da Eagu . Ratificação em 06/05/2013 .
GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM . Secretária Geral
de Administração . Valor Global: R$ 11.000,00 . CNPJ CONTRA-
TADA : 33.641.663/0018-92 FUNDACAO GETULIO VARGAS.

(SIDEC - 06/05/2013) 110161-00001-2013NE800504

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2013

A SAD/SP torna publico o resultado de julgamento do pre-
gao eletronico declarando vencedora para o item 06 a empresa MAR-
COS ANTONIO PIASSA & CIA LTDA-ME, para o item 11 a em-
presa CARON &BIGOTTO DIST DE AGUA LTDA -ME, para o
item 12 aempresa EMPRESA DE MINERACAO AGUAS DO SUL
LTDA-ME. Os autos se encontram a disposicao dos interessados.

EGLE MARIA ANDRADE DE SOUZA FUKAGAWA
Coordenadora

(SIDEC - 06/05/2013) 110061-00001-2013NE800504

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 110061

Número do Contrato: 00023/2010, subrogado pela UASG: 110061 -
COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS GERAIS. Nº Processo:
00404001449201022. PREGÃO SISPP Nº 16/2010 Contratante: AD-
VOCACIA GERAL DA UNIÃO -CNPJ Contratado:
72619976000158. Contratado : AGIL EMPRESA DE VIGILANCIA
LTDA -Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 023/2010-AGU
por mais 12 (doze) meses, com fundamento no inciso II do Artigo 57
da Lei nº 8.666/93, bem como repactuar o preços contratados, con-
forme estabelece a Cláusula Oitava do Contrato.A contratada faz jus
ao valor decorrente da repactuação a contar de 1º de janeiro de 2013.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 30/04/2013 a
29/04/2014. Valor Total: R$5.311.735,08. Fonte: 100000000 -
2013NE800094. Data de Assinatura: 29/04/2013.

(SICON - 06/05/2013) 110161-00001-2013NE800504

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA INTERNACIONAL Nº CI00422/2012

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica Internacional celebrado
entre a Controladoria-Geral da União-CGU, a Agência Brasileira de
Cooperação do Ministério das Relações Exteriores-ABC/MRE e a
Organização das Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a
Cultura-UNESCO. Nº PROCESSO: 00190.004515/2010-79 (Processo
Principal). CONTRATANTE: Organização das Nações Unidas para a
Educação, a Ciência e a Cultura - UNESCO. CNPJ: 03.736.617/0001-
68. Por intermédio do Projeto 914BRZ5009 "Política Brasileira de
Acesso a Informações Públicas: garantia democrática do direito a
informação, transparência e participação cidadã". PARCEIRO: La-
boratório Brasileiro de Cultura Digital - CNPJ: 10.369.426/0001-70
JUSTIFICATIVA: SA-633/2013 para alteração no prazo de vigência
da SA-576/2012, que passa a vigorar até 13/09/2013. As demais
cláusulas e condições pactuadas no instrumento de contrato original
permanecem inalteradas. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11/03/2011 a
13/09/2013. VALOR TOTAL: R$ 163.400,00. BASE LEGAL: § 10,
do art. 4º do Decreto n.º 5.151 de 22 de julho de 2004.

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Sindicância constituída pela
Portaria nº 241, de 04 de fevereiro de 2009, publicada no DOU de 05
de fevereiro de 2009, com fundamento no artigo 163 da Lei 8.112/90,
faz saber ao Senhor SÉRGIO LIMA DA ROCHA, CPF nº
081.881.654-68, dos depoimentos que serão realizados nos autos do
processo de Sindicância nº 00190.002715/2009-53, os quais obser-
varão o seguinte cronograma: 09/05/2013, às 09:00h e às 14:00h. E
como esteja o mesmo em lugar incerto e não sabido, não sendo
possível notificá-lo pessoalmente, notifica-o a comparecer na Espla-


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-07T06:01:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




